: . fto-
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§. 28

Non obftat Concilium Tridentinum aut Buile Beneprerr XIII,

&

L um jus Precum Archiepiscopalium fit jus [pecialiffimum, con-
tinua praxi & obfervantia tum ante, tum polt Concilium Tri-
dentinum exercitum, atque relate Turnorum ordinationes ple-
reque poft Concilium Tridentinum fuerint ereta, vehementer
errant, qui aut Concilio Tridentino a), aut etiam Bullis P, Bene-
picti X11I, anno 1724. emanatis jus Precum obftare autumant b),

ftolicus.— Ex quibus perro nec non fupra (§,26.) relatis actis Precum Archi-
epifcopalium manifeflum eft, hoc jus etiam ad Ecclefias collegiatas aliorum
territoriorum extendi,

a) Hoc Concilium Sefl. 24 cap. 19. caflavit quidem Mandata de provi-
dendo €5 expeltativas, fed nulld jlzc"xif/ mnentione Precunr Arcbiepiscopaliuin
ergo jus hoc ceu fpecialiffimum & fingulare.non continerur fub dispofitione
Concilii,.—Ex eadem caufa Congregatio Concilii & PP.Gregorius X111 cenfucre
jus Precum Czfarearum non comprehendi {ub hoc interdicto prohibitivo, quia
Imperator [peciali I/?e/:tio;zedignu::,vibi non nominatur, — Puro etiam Emmos
Archiepifcopos Ele&tores lmperii efle fpeciali inentione dignos Argum. Cap. 4.
de fent. excom. in 6.inverbisfinalibus: nifi 72 ipfis (legibus) de Episcopus ex-
prefla mentio babeatur.

b) Bullas hascevide apud cl. WirpTwEIN Zom. 5. pag. 125. c¢.— Sunt
autem in radice nulle.— I1mo: quiaerroneo nituntur principio , quafi vero jus
Precum Concilio Tridentino & Concordatis adverfaretur, quod eft falfum.—
ado: quiajus Precum Archiepifcoporum non eft objeGtum pertinens ad dispofi-
tionem judicialem Curiz Rom. vid, MosgR in Traé. pon der Landesholyeit
im Geiftl pag. 283. referens mandatum S, C. Judiciilmper. aul, de an, 1732 12,
Augufti iz puncto juris primar. Precum in caufa (f[]::/z contra Rellingbaufen.
rejedta excepiione fori declinatoria, quod quzitio fuper jure Precum per-
tineat ad Curiam Rom.— Hin¢ non dubite, quin invocato Judicio Imper. aul.
tunc Bullz fuiffent declarate nullz,— 3tio quia Bullz predictz emanarunt con-
tra juris ordinem inaudito nempe & indefenfo Seren. noftro CLEM, AuG. - 4to:
Bullz ha etiam adverfantur paci Ofnabr. & Capitulationi Caf. in quibus jus hoc
Precum non obfcuré firmatur & confervatur, Interim de hac materia Precum
ARCHIEPISCOPALIUM, cum tantum eX occafione turnorum a me hic aGum
fuerit, alia Diflertatione idem argumentum pro dignitate uberids profequar.

N
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DOCUMENTA

TURNUM ET MATERIAM BENEFICIARIAM IN

ECCLESIIS. COLONIENSIBUS CONCERNENTIA. .
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I.

Ordinatio Guntharii Avchicpiscopi Colonienfis de Ecclefiis D, Petri,
nec non Monafteriorum Sanckoruimn Gereonis, Severint, Cuniberti,
Beatarum Virginum, Caffii &’ Floventii, Vittoris ac Eccles
fie S.Pantbaleonis confirmata & Lothario Rege anno 853,

Hn nomine omnipotentis Dei & Salvatoris noftri Jefu Chrifti Lotharius
divina annuente Clementia Rex.
Si ad utilitatem fervorum Chrifti divino praveniente nutu erigimur,
& eis authoritatem noftre corroborationis largimur in his, que {ibi in
fuorum fumtuum  neceffitudinibus attributa efle nofcuntur, id nimirum
nobis non folum ad prefentem vitam quietius tranfigendam, verum etiam
ad eternam beatitudinem facilius adipifcendam profuturum fore non ambi-
gimus. lgitar omnium fidelium fan&te Dei Ecclefiz ac noftrorum pra-
fencium videlicet & futurorum noverit induftria, quia Guntharius vene-
rabilis Agrippinenfis Ecclefie Gubernator & pius reftor noftris detulit obe
tutibus, quandam confcriptionem., in qua continebatur, qualiter ipfe cum
Clero {anQi Petri in memorata Agrippinenfi Civitate confiftenti & reli-
quis fan&te Ecclefie fidelibus Laicis cum confenfu parique voto ordinave-
rint atque folemniter roborando” ftaruerint uti deinceps Canonici in eadem
fanfla matre Ecclefia feu & in ceteris monafteriis. tam infra ipfam civira.
tem, quam que & extra, que ad eundem Episcopatum & Ecclefiam {angi
Petri pertinere nofcuntur, id' eft, monafterium™ martiris Chrifti Geregnis
& fociorum ejus, fed & monafterium fan&i Severini Chriffz Confefloris
monafterium queque fanéti Cumiberti, monafterium beatarum ["z’;gz'mm;:
4 mona-
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monafterium San&lorum Cuffii & Floventii martirum, monafterium fandi
#aétoris Chrifti martiris, ne¢ non & Ecclefia fan&i Pantbaleonis, que ad
ghefaurbm & Luminaria eiusdem martris Ecclefie pertinere dinofcitur, fed
& hofpitale inibi ob pauperum receptionem conftrufum deinceps absque
alicujus fumtuum indigentia pro omnibus temporibus confiftere quiviflent,
deprecans-noftram pietatem, ut eandem confcriptionem per -noftrum con-
firmare pragmaticum non dedignaremur, verum nos ejus ordinationem
pié examinando ratam atque neceflariam rem arbitrantes, ut caleftis fuf-
fragii nobis copiofior adfit gratia, hos excellentie nofire apices fieri ftatui-
mus, per quos przcipientes jubemus, ur ecclefias pradia villas, five om-
nes res quas jam privatus vir Venerandus Guuthavius tam in eadem
fan&ta marre Ecclefia, quam que & in reliquis Deo dicatis locis que ad
eam ut fuprd prelibatum eft, tam infra ipfam Colonienfem civitatem quam
que & extra pertinent, ob utiliratem Canonicorum & flabilitatem earun-
dem ecclefiarum Chrifti divino dudus fervore per fue delegationis ordina-
tionem & nobilium virorum aflenfionem corroboravit, deinceps in jure
& gubernatione prefignatorum Canonicorum poteftate & ordinatione per-
feverent, nullusque eis aliquam contrarietatem aut diminutionem in eisdem
rebus inferre quoquomodo prefumat, fed hoc noftro juvamine preveniente
liceat eis easdem res in fuorum fumtuum urilitate & luminum prepara-
tione quiete retinere & rerinendo prout pie ftatuerint in omnibus ordinare,
quatenus deleflet eos pro pii genitoris noftri & genitricis anime falute &
noftra feu prolis noftre ftabilitate propenfius exorare divinam mifericor-
diam, & ut hec noftre corroborationis authoritas pleniorem in Dei no-